
Podsumowanie 55. edycji Rajdu na Raty 

W niedzielę 7 grudnia 2025 roku turyści wędrujący w ramach organizowanego przez Oddział 

PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze Rajdu na Raty spotykali się w siedzibie Związku 

Gmin Karkonoskich w pałacu w Bukowcu. Ostatnią w tym sezonie wycieczkę poprowadził 

chętnych komandor rajdu Wiktor Gumprecht.  

Tym razem trasa nie była zbyt wymagająca choć nie można powiedzieć że była łatwa. Zimowa 

aura zrobiła swoje i zalegający na duktach śnieg, lód i błoto wymagały od wędrowców nieco 

uwagi. Początek trasy został wyznaczony w Miłkowie gdzie znajduje się gotycki kościół 

św. Jadwigi z cennym wyposażeniem. To właśnie przy nim zachowały się płyty nagrobne 

ostatnich laborantów. Także tutaj znajdują się trzy krzyże pokutne będące świadectwem 

średniowiecznego prawa karnego.  
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W Mysłakowicach turyści podziwiali dzieło wybitnego architekta Karla Schinkla – pałac będący 

letnią rezydencją królów pruskich. Nie mniej ciekawym obiektem jest kościół 

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa z portykiem wspartym na dwóch autentycznych 

kolumnach z Pompei. 

Dalsza droga wcale nie była mniej obfita w ciekawe budowle. Turyści odwiedzili Opactwo 

znajdujące się w parku w Bukowcu, Herbaciarnię, by w końcu dotrzeć do pałacu, którego 

właścicielami byli hrabia Fryderyk i hrabina Fryderyka Redenowie.  



To właśnie tutaj przywitał nas dyrektor biura Związku Gmin Karkonoskich pan Łukasz Hada, 

który w imieniu Związku zaprosił nas byśmy podsumowanie sezonu zorganizowali w tym 

pięknym pałacu, który właśnie przeszedł gruntowną modernizację podczas której zostały 

odkryte piękne freski. 
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W zakończeniu 55. edycji Rajdu na Raty imienia Teofila Ligenzy vel Ozimka (twórcy imprezy) 

uczestniczyło ponad 80 osób. Zwyczajowo podczas spotkania były wspominki, prelekcje 

z poprzednich tras oraz konkursy krajoznawcze. Dodam, że tym razem największą wiedzą 

w trakcie konkursu wykazali się: Paweł Wojtczak, Danuta Skierś, Radosław Paź, Maciej Cieślak 

i Marta Kaczmarek. Otrzymali oni nagrody w postaci ciekawych wydawnictw krajoznawczych. 

Kolejne nagrody otrzymały osoby, które uczestniczyły w największej liczbie wycieczek. 

Rekordzistami okazali się Joanna Myszka i Andrzej Makowski, którzy wzięli udział aż w 42 

wycieczkach. Marta Kaczmarek uczestniczyła w 34 wycieczkach, Zbigniew Kaczmarek w 32, 

Zbigniew Dul w 29, Małgorzata Gasiulewicz i Małgorzata Zielonka w 28, Danuta Kwiecień 

i Janusz Wrzosowski w 26, a Elżbieta Cekiera i Teresa Cieślak w 24.  

Dodam tylko, że w okresie od 23 lutego do 7 grudnia 2025 roku odbyło się 48 wycieczek 

pieszych. Każda z tras liczyła od 12 do 22 kilometrów. Turyści oprócz Dolnego Śląska odwiedzili 

przygraniczne rejony Czech. Odbyła się także jedna wycieczka dwudniowa z noclegiem 

w schronisku „Orzeł” w Górach Sowich. 



Ogółem we wszystkich wycieczkach uczestniczyło 1483 turystów co daje średnią ponad 30 

osób na jedną wycieczkę. Najwięcej turystów uczestniczyło w wycieczce inauguracyjnej (73) 

i zakończeniowej (65). Nie mniej liczna była wycieczka patriotyczna (53) czy wycieczka 

połączona ze zwiedzaniem pałacu w Bukowcu (52). 

Uzupełnieniem wycieczek pieszych były sześciodniowe wycieczki autokarowe w Tatry, 

do Trójmiasta i na Podlasie. Odbyła się także wycieczka czterodniowa do Łodzi i jednodniowa 

do miejscowości Kuks w Czechach. 
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Rajd na Raty w swoim założeniu jest imprezą pozwalającą spotykać się chętnym podczas 

pieszych wycieczek dając im możliwość utrzymania na odpowiednim poziomie kondycji 

fizycznej ale także poznawać okolicę i historię ciekawych miejsc oraz obiektów. Jest tu także 

miejsce na integrację i nawiązywanie znajomości. W poszczególnych wycieczkach mogą brać 

udział wszyscy interesujący się tego typu wypoczynkiem. Nie ma tutaj żadnych opłat poza 

przejazdami, które opłaca każdy za siebie. Trasy są przygotowane przez profesjonalistów 

i prowadzone przez kadrę PTTK posiadającą stosowne uprawnienia. Dlatego uczestnicy 

wycieczek mogą czuć się bezpieczni, a w razie jakiejś niedyspozycji pewni, że nie zostaną 

pozostawieni sami sobie.  

Historycznie pierwsze wycieczki Rajdu na Raty poprowadził jego pomysłodawca, wspomniany 

już Teofil Ligenza vel Ozimek. Dodam tutaj, że nie zapominamy o twórcy Rajdu na Raty i zawsze 



podczas jednej w wiosennych wycieczek wspominamy go przy jego grobie na cmentarzu 

komunalnym w Jeleniej Górze gdzie spoczywa.  

W roku obecnym wycieczki prowadzili: Elżbieta Marut (14), Sebastian Miler (11), Jarosław 

Kapczyński (7), Krzysztof Tęcza (4), Elżbieta Marcinkiewicz (3), Krzysztof Zając (3), Wiktor 

Gumprecht (2), Urszula Pawlikowska (2), Jolanta Kupeć (1) i Anna Lewandowska (1). 

Organizatorem Rajdu na Raty jest Oddział „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze. Obecnie, 

po śmierci Teofila Ligenzy, komandorem (od 2002 roku) jest Wiktor Gumprecht, 

wicekomandorem Jarosław Kapczyński, a sekretarzem Maria Gumprecht. 
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Ponieważ impreza prowadzona jest na zasadach wolontariatu nie mogła by się odbyć 

bez wsparcia finansowego od sponsorów. Tradycyjnie takiego wsparcia udziela nam Miasto 

Jelenia Góra, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego oraz Starostwo Karkonoskie. 

Przy organizacji imprezy wspiera nas także redakcja „Nowin Jeleniogórskich”.  

Wszystkim instytucjom i osobom wspierającym organizację Rajdu na Raty serdecznie dziękuję. 

Dziękuję Związkowi Gmin Karkonoskich za udostępnienie swojej siedziby na spotkanie 

podsumowujące sezon turystyczny 2025. Dziękuję dyrektorowi biura ZGK panu Łukaszowi 

Hadzie za ciepłe przyjęcie, dziękuję pracownikom ZGK za przygotowanie sali. 



Dziękuję także organizatorom Rajdu na Raty: Wiktorowi i Marii Gumprecht, Jarosławowi 

Kapczyńskiemu oraz wszystkim prowadzącym poszczególne trasy. Dziękuję pracownikom 

biura Oddziału PTTK, którzy przez cały rok czuwali nad sprawami organizacyjnymi. 

Na koniec dziękuje uczestnikom Rajdu na Raty, którzy swoją obecnością na wycieczkach 

wnoszą wiele ciepła, okazują radość i dają do zrozumienia jak ważne są nasze spotkania w ich 

życiu. 

W imieniu organizatorów zapraszam na kolejne wycieczki 56. edycji Rajdu na Raty. Pierwsza 

wycieczka w 2026 roku odbędzie się w ostatnią niedzielę lutego. 

Krzysztof Tęcza 

Prezes Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze. 


